

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van CDA
Mat Brüll


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake Subsidiegelden

Regeling huisvesting aandachtsgroepen

 24 januari 2023

Verz. 24 januari 2023

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

SM (Suzanne) Mestrom  043 350 4374  2022.18649

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Suzanne.Mestrom@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Brüll,


S

ch
riftelijk

e v
ra

g
en


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wat betekent deze toegewezen subsidie voor de groep woonwagenbewoners concreet?

Antwoord 1:
Dit betekent dat er € 84.000,- (€ 7.000,- per woonwagen) subsidie voor de realisatie van 12 woonwagens is ontvangen. Dit is het maximale bedrag dat per woonruimte kon worden aangevraagd.

Eerder heeft de gemeente voor 6 woonwagens een subsidie van € 30.000,- in het kader van de eerste tranche Regeling Huisvesting Aandachtsgroepen verkregen. Voor deze tranche kon er maximaal € 5.000,- per te realiseren woonruimte worden aangevraagd.

Bij elkaar zijn er dus subsidies verkregen voor het realiseren van 18 woonwagenstandplaatsen. Dit is het aantal dat uw raad heeft vastgesteld in het Addendum woonvisie Maastricht 2018: doelgroep woonwagenbewoners (zie passage hieronder).

“Geactualiseerd is de beleidsmatige opgave voor de doelgroep woonwagenbewoners om in balans te komen met het aanbod in de reguliere sociale huursector door in Maastricht 18 nieuwe standplaatsen met een huurwoonwagen te realiseren in de periode 2024 tot en met 2029, wat neerkomt op gemiddeld 3 nieuwe standplaatsen per jaar. Vanwege ruimtelijke beperkingen zullen de wensen van de doelgroep ten aanzien van de locatie niet altijd vervuld kunnen worden. Het gaat hier om een specifieke woonvorm die moet worden ingepast in een stad die beperkt ruimte kan bieden aan woningbouw. Ook moet rekening worden gehouden met lange doorlooptijden. Gelet op de te nemen stappen en de daarmee gepaard gaande procedures, zal de gefaseerde uitbreiding meerdere jaren in beslag gaan nemen.”
Bron: Addendum woonvisie Maastricht 2018: doelgroep woonwagenbewoners


Vraag 2:
Met welk deel van de toegezegde subsidie wordt de grote woningnood voor de woonwagenbewoners aangepakt?


https://maastricht.parlaeus.nl/user/dossier/action=showdoc/dc=120347/ds=54/Raadsvoorstel_108-2020_-_Raadsvoorstel_Woonprogrammering_2021-2030_B3.pdf
https://maastricht.parlaeus.nl/user/dossier/action=showdoc/dc=120347/ds=54/Raadsvoorstel_108-2020_-_Raadsvoorstel_Woonprogrammering_2021-2030_B3.pdf
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Antwoord 2:
Met beide subsidies: € 84.000,- uit deze aanvraag en € 30.000,- uit de eerder verkregen subsidie.


Vraag 3:
Betekent deze subsidie dat Maastricht actief gaat sturen op meer woonwagenlocatie of toevoegingen aan bestaande woonwagenlocatie?

Antwoord 3:
De gemeente is al in overleg met een klankbordgroep van woonwagenbewoners over de uitbreiding en het realiseren van 18 standplaatsen. De definitieve locaties zijn nog niet bekend.


Vraag 4:
Betekent deze subsidie dat u nu meer ruimte heeft om sneller en meer woonwagenlocaties toe te voegen dan de opgenomen 3 standplaatsen in het woonprogramma vanaf 2024?

Antwoord 4:
Nee. Hoewel de subsidie zorgt voor aanvullende financiële middelen, zijn deze aanvullende middelen gering in verhouding tot de verwachte totale investering. Er wordt samen met de woningcorporaties geschreven aan een businesscase. In deze businesscase zal duidelijk worden welke partij (gemeente, corporaties, derden – zoals het Rijk met deze subsidie) welke bijdrage(n) levert.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

